

## VII Turniej Mowy Polskiej



25 października 2018 r. **Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łęcznej** zorganizowała **VII Turniej Mowy Polskiej**. Tradycyjnie, konkurs ma na celu promocję historii naszej „małej ojczyzny”, popularyzację literatury regionalnej, kształtowanie regionalnej tożsamości, rozwijanie uzdolnień, twórczego myślenia oraz propagowanie piękna i poprawności języka polskiego. Gości przywitała Jadwiga Marczevska - dyrektor PBP w Łęcznej a byli nimi: **Dariusz Kowalski** - Wicestarosta Łęczyński, **Teodor Kosiarski** - Burmistrz Łęcznej, **Leszek Włodarski** - Zastępca Burmistrza Łęcznej, **Marta Piwońska** - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Łęcznej, **Andrzej Grzesiuk** - Przewodniczący Komisji Oświaty Rady Powiatu w Łęcznej, **Bożena Kornatka** - Członek Komisji Oświaty Rady Powiatu w Łęcznej, **Andrzej Choma** - Kierownik referatu

ds. oświaty Urzędu Gminy Cyców, **Magdalena Kasprzyk** - Wicedyrektor ZSR w Kijanach, **Dariusz Szafranek** - Dyrektor ZS nr 2 im. Simona Bolivara w Milejowie, **Danuta Panas** - dyrektor MGBP im. Z. Herberta w Łęcznej, **Mariola Matyjaszczyk** - dyrektor GBP w Milejowie, opiekunowie oratorów..

Uroczystość odbyła się w **18 rocznicę otwarcia biblioteki dla czytelników**. Ponadto tegoroczna edycja konkursu, wpisując się w narodowe obchody 100-lecia odzyskania niepodległości, została zrealizowana ph. „Ku niepodległości”. Słuchaliśmy oracji o wysiłku wielu pokoleń Polaków, zarówno o etosie walki jak i o etosie pracy. O dojście do niepodległości Polacy walczyli na różne sposoby. Niektórzy z bronią w rękę, inni poprzez działalność oświatową, kulturalną, społeczną, ekonomiczną. Drogi „ ku niepodległości” były trudne, znojne, podniosłe, pracowite, ale też przemyślane, rozsądne, szalone, a nawet humorystyczne.

Wystąpienia oceniało jury w składzie:

- **Izabela Korzeniowska** - regionalista, członek Chorągwi Zamku w Zawieprzycach im. Atanazego Miączyńskiego herbu Suchekomnaty,
- **dr J. Ewa Leśniewska** - regionalista, wieloletnia redaktor naczelny „Merkurium Łęczyńskiego”, wieloletnia prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej, kierownik Muzeum Regionalnego w Łęcznej,
- **Agnieszka Widzińska** - nauczyciel historii w ZS im. 7 Pułku Ułanów Lubelskich w Cycowie,
- **Katarzyna Wójcik - Kęcik** - Sekretarz Gminy Puchaczów,
- **Joanna Guz** - pracownik referatu oświaty Urzędu Gminy Ludwin.

Do konkursu przystąpiło 30 oratorów ze wszystkich gmin wchodzących w skład powiatu łęczyńskiego. Gminę Ludwin reprezentowały - ze SP im. Jana Brzechwy w Dratowie: Weronika Wrońska i Weronika Ludwikowska przygotowane przez Panią Angelikę Gregorowicz oraz Kalina Skoczylas ze SP im. Marii Konopnickiej w Piasecznie, którą przygotowała Pani Małgorzata Pobereżko.

Spośród uczestników konkursu jury wyłoniło zwycięzców, przyznając 6 pierwszych nagród. Jest nam bardzo miło, że wśród nagrodzonych znalazły się:

**Kalina Skoczylas** - SP im. Marii Konopnickiej w Piasecznie - „*List do Ojczyzny*”

**Weronika Wrońska** - SP im. Jana Brzechwy w Dratowie - „*Na szlaku walki o niepodległość - potyczka pod Zezulinem*”

Ponadto jury przyznało 7 wyróżnień tu znalazła się - **Weronika Ludwikowska** - SP im. Jana Brzechwy w Dratowie - „*Okruchy wspomnień - Ludwik Kicki - generał powstania listopadowego i*

*właściciel dóbr ziemskich na Lubelszczyźnie”.*

Bardzo serdecznie gratulujemy uczestniczkom zdobytych nagród i życzymy dalszych sukcesów a nauczycielom dalszej wytrwałości w pielęgnowaniu talentów.

Główne nagrody książkowe dla wyłonionych zwycięzców zostały ufundowane przez burmistrza oraz wójtów. Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody książkowe kupione przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Łęcznej. Pulę nagród wzbogaciły gadżety ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Łęcznej oraz Urzędy Gmin Ludwin i Spiczyn. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Łęczyński. Na gości czekała słodka niespodzianka - jubileuszowy tort.

źródło:

<http://powiatleczynski.pl/aktualnosci,show,5001,vii-edycja-turnieju-mowy-polskiej-za-nami.html>